Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 2 ................................................................................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..............................................................................................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..............................................................................................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..............................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 15 DE ABRIL DE 2019 * ANO I * Nº 5

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA  PÚBLICA  Nº  001/2019.PARA  AQUISIÇÃO  DE
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  E
EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL,  PARA  A  MERENDA
ESCOLAR. A Secretaria municipal de educação juntamente com
a comissão permanente de licitação,  devidamente autorizada
por portaria, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2019. Regido pela Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/CD/
FNDE nº 38/2009. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
para  a  Alimentação  Escolar  Diretamente  da  Agricultura
Familiar. Sessão: Dia 06 de maio de 2019 Horário: 10:00hs para
receber  os  projetos  de  venda.  Local:  Rua  Manoel  Pires  de
Castro,  279,  Centro  –  Prédio  da  Prefeitura  Municipal  de
Magalhães  de  Almeida/MA;  o  Edital  está  à  disposição  dos
interessados, no endereço supra, de 2º a 6º feira, no horário
das 08:00 ás 12:00 horas, onde também poderão ser obtidos
esclarecimentos adicionais. Magalhães de Almeida/MA, de 05
de abril de 2019 – Paula Lima Costa – Presidente.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: a63096fad44eee0cb87a661a0ae43b8c

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 030/2019. A Prefeitura Municipal
de  MAGALHÃES DE ALMEIDA,  Estado  do  Maranhão,  torna
pública, para conhecimento dos interessados que fará realizar,
sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei
Complementar  nº  128/08,  Decreto  nº  8 .538/15  e
subsidiariamente  as  disposições  da  Lei  n.º  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores,  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo menor preço, por item, para a Contratação
de empresa especializada no fornecimento de gás de cozinha
para o município de Magalhães de Almeida/MA, no dia 29 de
abril  de  2019  às  09h00min  (horário  de  Brasília),  sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  na  Rua  Manoel
Pires de Castro, nº 279, Centro, MAGALHÃES DE ALMEIDA -
MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da
Comissão de Licitação. Valor Para Retirada do Edital 02 (duas)
resmas  de  papel  A4.  Esclarecimentos  adicionais  no  mesmo
endereço. MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, 28 de março de
2019. Paula Lima Costa – Pregoeira.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 1ae4c074c14f4589e3481987add75df9

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 005/2019. A Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna pública,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 8.666/93 Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar nº 147/2012,  Lei  Complementar nº 155/2016,
Decreto Federal nº 8.538/2015  e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço,  Empreitada  Por  Preço  Global,  Regime  de  Execução
Indireta,  para a Contratação de Empresa Especializada para
nos serviços de manutenção (reforma/ampliação) de prédios da
educação no Município de Magalhães de Almeida (MA), no dia
02 de maio de 2019, às 09h30min (horário de Brasília), sendo
presidida  pelo  Presidente  da  Comissão  de  Permanente  de
Licitação  desta  Prefeitura  Municipal,  na  sala  da  Comissão
Permanente  de  Licitação,  situada  na  Rua  Manoel  Pires  de
Castro, nº 279, Centro, MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA. O
edital  e  seus  anexos  encontram-se  disponíveis  na  sala  da
Comissão  de  Licitação.  Valor  Para  Retirada  do  Edital:  02
resmas  de  papel  A4.  Esclarecimentos  adicionais  no  mesmo
endereço. Magalhães de Almeida – MA, 10 de abril de 2019.
Paula  Lima  Costa  –  Presidente  –  Comissão  Permanente  de
Licitação.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: ae0e65b774edcea3e942c2e6606d483e

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 006/2019. A Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna pública,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 8.666/93 Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar nº 147/2012,  Lei  Complementar nº 155/2016,
Decreto Federal nº 8.538/2015  e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço,  Empreitada  Por  Preço  Global,  Regime  de  Execução
Indireta,  para a Contratação de Empresa Especializada para
nos serviços de elaboração de projetos de construção, reformas
e  ampliações  de  prédios  para  Município  de  Magalhães  de
Almeida (MA), no dia 02 de maio de 2019, às 15h00min (horário
de Brasília), sendo presidida pelo Presidente da Comissão de
Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  na  Rua  Manoel
Pires de Castro, nº 279, Centro, MAGALHÃES DE ALMEIDA -
MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da
Comissão  de  Licitação.  Valor  Para  Retirada  do  Edital:  02
resmas  de  papel  A4.  Esclarecimentos  adicionais  no  mesmo
endereço. Magalhães de Almeida – MA, 10 de abril de 2019.
Paula  Lima  Costa  –  Presidente  –  Comissão  Permanente  de
Licitação.

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 1cba6d5fb0818c90a4c2f1a07d60f8e4

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 15 DE ABRIL DE 2019 * ANO I * Nº 5

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEGUNDA * 15 DE ABRIL DE 2019 * ANO I * Nº 5

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-04-15T06:00:22-0300